CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 388/2022

Reestruturação das bocas de lobo em frente a
Coamo e a Faculdade Assis Gurgacz, na Avenida
Ministro Cirne Lima.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a reestruturação das bocas de
lobo em frente a Coamo e a Faculdade Assis Gurgacz, na Avenida Ministro Cirne Lima.

O formato atual das bocas de lobos instaladas na referida localidade

oferece risco aos usuários da pista. Além de apresentarem um degrau em relação à
pista, as bocas de lobos possuem aberturas grandes, que colocam em risco, sobretudo,
os pedestres e ciclistas. Há, inclusive, relatos de acidentes graves envolvendo ciclistas.

A fim de oferecer maior segurança aos usuários da via, sugere-se ao Poder

executivo que seja feita uma reestruturação, eliminando o degrau e adequando a
abertura das bocas de lobo.

Diante do exposto, conta-se com a disposição do Poder Executivo para o

atendimento desta indicação.

SALA DAS SESSÕES, 5 de abril de 2022.

ELTON WELTER

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D479C8F0DA78E4978BAD7855D6351C82 CODIGO DO DOCUMENTO: 040762
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 388/2022
AUTORIA: Ver. Elton Welter